
U C H W A Ł A   N R  X X X I X / 5 2 4 / 2 0 0 1  

R A D Y   M I EJS KI E J   KA LIS ZA  

                                   z  dnia  29 listopada 2001 r. 

 

w sprawie : opłaty administracyjnej na rok podatkowy 2002 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz.74 z późn. zm.) oraz art. 18 i  19  pkt 1 lit. c ustawy  

z  dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 z późn. zm.) 

 

uchwala się,  co następuje : 
 

 

 

§ 1 

 

1. Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe nie objęte przepisami o            

opłacie skarbowej w wysokości : 

 

1)  za wykonanie wypisu z planu przestrzennego zagospodarowania                         50 zł 

 

2)  za wykonanie wypisu i wyrysu z planu przestrzennego zagospodarowania       130  zł 

          

          3) za dokonanie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej                                 80 zł 

 

         4)  za dokonanie zmian wpisu w ewidencji działalności gospodarczej                       40 zł 

 

 

2.  Opłata administracyjna pobierana jest w gotówce w kasie Urzędu Miejskiego w Kaliszu 

bądź płatna na jego rachunek przed dokonaniem czynności urzędowej. 
 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Miasta Kalisza . 

 

§ 3 

 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i podlega rozplakatowaniu w miejscach 

publicznych oraz  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kaliszu . 

2. Uchwała ma zastosowanie do należnej opłaty administracyjnej  na rok  

      podatkowy  2002  . 

 

 

 
 



U Z A S A D N I E N I E  

do  Uchwały  Nr  XXXIX/524/2001 

Rady  Miejskiej  Kalisza 

z  dnia  29 listopada 2001 r. 

 

w sprawie : opłaty administracyjnej na rok podatkowy 2002 

 

 

 
Opłata administracyjna ustalana i pobierana jest za czynności urzędowe  

wykonywane przez  podległe radzie gminy organy, jeżeli czynności te nie są objęte  

przepisami o opłacie skarbowej. Na terenie miasta Kalisza  powyższy rodzaj opłaty pobierany  

jest za wykonanie wypisu lub wypisu i wyrysu z planu  zagospodarowania przestrzennego  

oraz za wpis i zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej  .   

Zgodnie z aktualnie  obowiązującym prawem rejestracja działalności gospodarczej osób 

fizycznych, począwszy od 01.01.2002  roku miała odbywać się w Krajowym Rejestrze 

Sądowym, który (dla Kalisza)  prowadzony jest przez XXII Wydział Sądu Rejonowego w 

Poznaniu . Oznacza to, że gminy zaprzestałyby prowadzenia ewidencji działalności 

gospodarczej. Jednak z informacji uzyskanych w dniu 21 listopada 2001 r. z Ministerstwa  

Sprawiedliwości oraz informacji prasowych wynika, że przygotowany został projekt  zmiany 

ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym, zgodnie z którym przedłużono okres prowadzenia 

ewidencji działalności gospodarczej przez gminy o dwa lata . Projekt ten został 

zaakceptowany przez Radę Ministrów i niezwłocznie zostanie przekazany do Sejmu  . 

Z informacji uzyskanej w Ministerstwie Finansów wynika, że nie przewiduje się zmiany 

ustawy o opłacie skarbowej i uzupełnienia jej o opłatę za rejestrację . W tej sytuacji konieczne 

jest wprowadzenie w 2002 roku opłaty administracyjnej za dokonanie wpisu do ewidencji 

działalności gospodarczej oraz  zmiany wpisu . Z uwagi na trudną sytuację finansową 

drobnych przedsiębiorców  proponuje się nie podwyższać opłaty w stosunku do opłaty 

obowiązującej w 2001 roku . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


